Coordenação e Revisão do MPF na medida em que já são previstos os gastos que 

acontecerão ao longo do ano, o que proporciona o atendimento tempestivo de pedidos e 

a diminuição de solicitações com caráter urgente. 

Para o ano de 2012, a 5ª Câmara elaborou sua programação no valor de R$ 

351.373 (trezentos e cinquenta e um mil e trezentos e setenta e três) com reprogramação 

para o valor de R$ 641.559 (seiscentos e quarenta e um mil e quinhentos e cinquenta e 

nove reais) em virtude da criação de novos grupos de trabalho e também do acréscimo 

no número de analistas periciais que realizam perícias rotineiramente. 

Ao final do ano, a execução financeira atingiu o montante de R$ 472.325,86. 

Fonte: Coordenadoria de Viagens e Eventos - PGR